
SMLOUVA O DÍLO 
č. 1039/2016 

za ~ená níže uvedeného dne podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Preambule 
-a.o smlouva je uzavírána mezi objednatelem, který jako veřejný zadavatel vyhlásil 
zadávací řízení , v němž nejvýhodnější nabídku předložil dodavatel, a proto byl 
osloven k uzavření této smlouvy. Pro plnění závazků z této smlouvy jsou kromě 
samotného znění smlouvy podstatné i podmínky zadávacího řízen í a nabídky 
předložené zhotovitelem. 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: Česká republika -Obvodní soud pro Prahu 1 
Sídlo: Ovocný trh 587/14, 112 94 Praha 1 
Jednající: JUDr. Jana Červinková, předsedkyně soudu 
IČO : 00024384 
Bankovnísp~árodníbanka 
číslo účtu: -
(dále jen "objednatel") na straně jedné 

2. Zhotovitel: NOVOTNÝ s.r.o. 

a 

Sídlo: Podnikatelská 539, Běchovice, 190 11 Praha 9 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C,vložka 115959 
jejímž jménem jedná ing. Josef Novotný, jednatel 
IČO: 63219085 
DIČ: CZ63219085 
bankovní spojení: Komerční banka Praha 1 O 
číslo účtu: 

(dále jen "zhotovitel") na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

ll. 
Předmět díla 

1. Předmětem plnění smlouvy je dodávka a montáž posuvných regálů pro 
spisovnu Obvodního soudu pro Prahu 1 do areálu CSMS Hostivice, Jiráskova 166, 
Hostivice. Posuvné regály budou provedeny jako stavebnicové zavěšované, 

umožňují snadnou montáž i demontáž. Pohon posuvných regálů bude řešen pomocí 
ovládacího volantu s řetězovým převodem přenášejícím kroutící moment přes 
pastorek hnacího hřídele na pojezdová kola regálu. Pojízdné regály budou uloženy 
na pojezdových kolejnicích. Kolejnice budou z obou stran opatřeny nájezdovými 
plechy. Čela posuvných regálů hl. 700 mm budou opatřeny laminovanými bílými 
deskami tl. 18 mm. Stoji~y budou tvořeny jaklovým uzavřeným perforovaným 

1 



:enkostěnným profilem do kterého se zasouvají háčky pro uložení polic. Uprostřed 
regálu bude po celé délce a výšce regálu dělící stěna z bílého lamina tl. 18 mm. 
Provedení regálu tak umožní snadnou výškovou přestavitelnost polic po 25 mm. 
Světlost mezi policemi bude nastavena na 370 mm. Nosnost polic 1300 x 300 mm 
bude 130 kg. Nosnost sloupce 1300 kg. 
Podvozky a stojiny budou v odstínu modrém - RAL 501 O, police budou pozinkované. 
První ukládací úroveň polic bude ve výšce cca 150 mm (posuvné regály). 

Pro lepší manipulaci v horních podlažích bude dodán hliníkový rozkládací proti žebřík 
s 4 - mi schodnicemi s bočními madly a odkládací plošinou s 4 pojízdnými kolečky 
s aretací proti pohybu při nástupu pracovníka na žebřík. 

Požadavky zadavatele na technické parametry regálů : 

výška regálů včetně podvozku cca 2 160 mm 

police zinkované celoplechové (ne panely) rozměru : 1300 x 300 mm 

spisy formátu A4 jsou ukládány v balících do regálů naležato 

nosnost pozinkovaných polic 1300 x 300 mm min. 130 kg 

počet polic ve sloupci 5 ks 

tloušťka polic 30 mm 

výšková přestavitelnost polic na 4 háčky po 25mm 

oboustranné regály sestaveny ze dvou řad regálů celk. hloubky 700 
mm 

podélně budou regálové dvouřady rozděleny laminátovými deskami 
v odstínu bílém tlouštky18 mm 

čela regálů budou osazeny laminátovými deskami tl. 18 mm v odstínu 
bílém 

stojiny a podvozky budou opatřeny barvou v odstínu modrém- RAL 501 O 

kolejnice budou uloženy a ukotveny na stávající betonové podlaze a 
všechny budou opatřeny z obou stran plechovými nájezdy v barvě černé 

posun regálů řešen pomocí volantu na čelech regálů s řetězovými 
převody přes pastorek a řetězová kola na hřídel a pojezdová kola regálů 

dodávka hliníkového 4 - schodnicového rozkládacího žebříku 1 ks 
s odkládací plošinou, 2-mi madly a 4-mi kolečky s aretací 

2 



Kapacita regálů 

Celkem: 

450 bm spisů 
při výšce stohu 300 mm 

12 ks posuvných regálů v. 2165 x 3975 x hl. 700 mm - 5 polic, vč. kolejí a nájezdn. 
plechů 

1 ks pevného regálu v. 2000 x 3975 x hl. 700 mm - 5 polic 
1 ks schodnicový žebřík s pojezdem - PROFI Al 4 

2. Zhotovitel se zavazuje provést kompletní dílo na vlastní náklady a nebezpečí, 
při respektování příslušných technických norem a obecně závazných právních 
předpisů a závazných podmínek stanovených pro provedení díla objednatelem. 
Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu. 

3. Práce nad rámec rozsahu předmětu díla, uvedeného v odst. 1, které budou 
nezbytné k řádnému dokončení díla, funkčnosti provozu nebo respektování 
závazných pokynů schvalovacích orgánů (závazných povolení, např. stavebních 
povolení, kolaudačních rozhodnutí apod.), se zhotovitel zavazuje provést dle pokynů 
objednatele. Objednatel má právo rozsah díla omezit nebo rozšířit v závislosti na 
svých finančních možnostech a zhotovitel se zavazuje v tomto případě jeho 
požadavky respektovat. V těchto případech však objednatel je povinen řešit otázku 
výše ceny a případně dohodnout změnu doby plnění. 

111. 
Doba plnění 

Dílo dle čl. ll. této smlouvy bude zhotovitelem ukončeno a předáno objednateli 
nejpozději do 3 měsíců od uveřejnění smlouvy o dílo v registru smluv. 

IV. 
Cena díla 

1. Cena díla dle čl. ll. této smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 535 909,- Kč 
včetně DPH (slovy: pětsettřicetpěttisícdevětsetdevět Kč) 

Z toho cena za: 
1 ks posuvných regálů 

plechů 
x 12 ks 

v. 2165 x 3975 x hl. 700 mm - 5 polic, vč. kolejí a nájezdn. 
33 050,- Kč 

396 600,-Kč 

1 ks pevného regálu v. 2000 x 3975 x hl. 700 mm -5 polic 32 100,- Kč 

3 



. 
1 ks schodnicový žebřík s pojezdem - PROFI Al 4 14 200,- Kč 

2. Rozpis ceny v Kč: 
• cena bez DPH 442 900,- Kč(slovy: čtyřistačtyřicetdvatisícdevětset Kč) 

• DPH 21% 93 009,- Kč( slovy: devadesáttřitisícdevět Kč) 
• celková cena vč. DPH 535 909,- Kč ( slovy:pětsettřicetpěttisíc 
devětsetdevět Kč) 

Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z 
nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené s realizací jednotlivých částí díla a díla jako celku. Zhotovitel přebírá veškeré 
závazky vyplývající z jeho činnosti vůči zákonu o životním prostředí a nakládání se 
všemi odpady vzniklými při realizaci díla a práce a činnosti s tím spojené (zejména 
odvoz a řádná likvidace odpadu) jsou zahrnuty v navržené ceně. 

4. Upraví-li v průběhu realizace díla obecně závazný předpis výši DPH, bude 
účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené touto úpravou a 
cena díla bude upravena dodatkem k této smlouvě. 

v. 
Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy. 

2. Úhrada za provedené dílo dle čl. ll. této smlouvy bude uskutečněna po 
písemném předáni a převzetí díla, v české měně na základě faktury vystavené 
zhotovitelem. Splatnost daňového dokladu - faktury je stanovena na 30 dnů ode dne 
doručení objednateli. Před proplacením musí být faktura odsouhlasena zástupcem 
objednatele - oprávněnou osobou - uvedeným v čl. Vll. Faktury vystavené 
zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a jejich splatnost je stanovena 
v délce 30 kalendářních dnů od doručeni objednateli. Povinnost úhrady je splněna 
okamžikem předání pokynu k úhradě peněžnímu ústavu. Pokud faktura nemá 
sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti 
počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli. 

3. Práce, které provedl zhotovitel o své újmě odchylně od smlouvy nebo nad 
rámec smlouvy, se do soupisu prací nesmějí zařazovat. Úhrada těchto prací se 
provede jen tehdy, jestliže objednatel předem a písemně s jejich provedením projeví 
souhlas. 

4 



Vl. 
Součinnost objednatele a zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a 
průběžně odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

2. Zhotovitel zajistí při realizaci díla, aby osoby, které se na zhotovování díla 
podílejí , dodržovali bezpečnostní a protipožární předpisy platné v místě, kde se dílo 
zhotovuje, a zajistí potřebné proškolení těchto osob. Dále se zavazuje k dodržování 
obecně platných právních předpisů , zejména hygienických, týkajících se likvidace 
odpadů, ochrany životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami. 

Vll. 
Oprávněné osoby 

1 . Za ob jed na tele jsou nat: 
Ve věcech smluvních: -zástupkyně ředitelky soudní správy 
Ve věcech technických: - správce budovy 
Ve věcech fakturačních: -hlavní účetní 

2. Za zhotovitele jsou oprávněni 
• ing.Josef Novotný, tel.: , e-mail: 

3. Ve věcech smluvních jsou oprávněni k jednání ti , kteří smlouvu podepsali. 

Vlil. 
Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, 

škody vzniklé prováděním díla 

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na 
objednatele okamžikem protokolárního převzetí díla. Odpovědnost za škody, rizika a 
nebezpečí nese zhotovitel do okamžiku převzetí díla objednatelem protokolem o 
předání a převzetí díla a prohlášením objednatele, že závazek zhotovitele byl splněn 
řádně a že toto plnění přejímá. · 

2. Zhotovitel se zavazuje, že ponese nebezpečí škod, které jeho činností při 
provádění díla vniknou, a to i třetím osobám, případně objednateli. V případě , že 
zhotovitel neodstraní oprávněně uplatněné škody objednatelem v průběhu realizace 
díla v dohodnutém termínu a ani v následujících 14 dnech po uplynutí dohodnutého 
termínu, je objednatel oprávněn zajistit odstranění škod jinou organizací na účet 
zhotovitele. 

IX. 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a 
předáním objednateli bez vad a nedodělků. 

2. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předán í a 
převzetí díla. 

5 



3. Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel po · e n~,_·. C::~ee ... a:e· 
rovněž není povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady neoo - ::-::•:a · =-==- -
jeho užívání, nebo bude mít větší množství vad nebo nedodě, -
užívání. 

4. Objednatel není oprávněn odmítnout převzít díla pro závady, jepchž p.:.·,"X .e 
podkladech, které sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto .-a=~ 

odstranit v dohodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhoto · ~~ rř 

předání věci věděl nebo vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, ne:: 
pokud zhotovitel sám poskytl nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracová 
objednatelem podklady. 

5. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději do 3 
kalendářních dnů předem , kdy bude dílo nebo jeho část připravena k předáni, sdělit, 
kdy bude předání zahájeno a jak bude probíhat. Na základě návrhu zhotovitele jsou 
pak smluvní strany povinny dohodnout časový postup přejímajícího řízení. 

6. O předání a převzetí provedených prací sepíší smluvní strany zápis, který 
pořizuje objednatel. V zápise bude uvedeno zejména: 

• hodnocení prací, zejména jejich jakostí, 
• prohlášení objednatele, že předávné dílo nebo jeho část přejímá, 
• soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému 

odstranění, způsobu odstranění , popř. sleva z ceny díla, 
• dohodou o jiných právech z odpovědnosti za vady (prodloužení záruční 

lhůty) . 
Nedojde-li k dohodě , uvedou se v zápise stanoviska obou stran. 

X. 
Záručnidoba,odpovědnostzavady 

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve 
smlouvě. Vadami se rozumí ·i nedodělky. 

2. Zhotovitel poskytne objednateli na provedení díla bezplatnou záruční dobu na 
celý předmět díla v délce 24 měsíců od data uvedeného v zápise o odevzdání a 
převzetí díla. Po dobu záruční doby ručí zhotovitel za to, že jím provedené dílo bude 
mít vlastnosti stanovené technickými normami platnými ke dni jeho předání a také 
vlastnosti pro něj obvyklé. 

3. Tato záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným užíváním díla nebo 
případným poškozením, které vzniklo bez zavinění zhotovitele. 

4. Práva objednatele z vad díla budou uplatněna při preJJmce, a to bez 
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí nebo kdy je měl zjistit při vynaložení odborné 
péče při prohlídce, bez zbytečného odkladu později poté, kdy mohly být zjištěny při 
vynaložení odborné péče, a to nejpozději do konce záruční doby. 

5. Závady a nedodělky zjištěné při přejímce nebo pozděj i v záručn í době, je 
zhotovitel _povinen odstranit do 1 O kalendářních dnů ode dne písemného oznámení 

6 



objednatelem, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu, a to i v případech, 
kdy neuznává, že za vadu odpovídá. Pokud tak v tomto termínu neučiní , má 
objednatel právo zadat odstranění vad jiné firmě a zhotovitel je povinen tyto náklady 
uhradit. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady neručí, budou mu vynaložené náklady 
proplaceny objednatelem. · 

6. Uplatní-li objednatel během záruční doby písemně vady, má se zato, že 
uplatňuje jejich bezplatné odstranění. Provedenou opravu předá zhotovitel písemně 
objednateli. O dobu reklamace od jejího uplatnění do termínu odstranění vady se 
sjednaná záruční doba prodlužuje (u věci nové, dodané za věc neopravitelnou, 
začíná běžet nová záruční doba). 

XI. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. V. této smlouvy, je 
povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle 
konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním 
předpisem . 

2. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. 111. této smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den 
prodlení. 

3. Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v čl. X. 
odst. 5. této smlouvy uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z ceny díla za každý den prodlení, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

5. Pro vyúčtování , náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních 
pokut, platí obdobně ustanovení čl. V této smlouvy. 

XII. 
Zvláštní ustanovení 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně 
nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o 
tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich 
překonání . 

2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným , které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republ iky. 

7 



3. Zhotovitel je podle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. , ofina:~ ·.:nr:::.:: ~ 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční ko~ .-: =:"Er1 

pozdějších předpisů , osobou povinnou spolupůsobit při výkonu fT a-:;- • :. --: 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výda; · 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se 
použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

2. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě 
číslovaného dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží p·o jednom vyhotovení. 

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

6. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 

XIV. 
Seznam příloh 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
• č. 1 -technické parametry díla 
• č. 2- nákres rozmístění regálů 

V Praze dne· 2 3 -09- 2016 

za objednatele 

JUDr. Jana Červinková 
předsedkyně soudu 

V Praze dne 

za zhotovitele 

l 3 -09- 2016 

8 



Příloha č. 1 -technické parametry regálů : 

výška regálů včetně podvozku 

police zinkované celoplechové (ne panely) rozměru : 13C X~== 

spisy formátu A4 jsou ukládány v balících do regálů naležato 

nosnost pozinkovaných polic 1300 x 300 mm min. 130 Kg 

počet polic ve sloupci 5 ks 

tloušťka polic 30 mm 

výšková přestavitelnost polic na 4 háčky po 25mm 

oboustranné regály sestaveny ze dvou řad regálů celk. hloubky 700 
mm 

podélně budou regálové dvouřady rozděleny laminátovými deskami 
v odstínu bílém tlouštky18 mm 

čela regálů budou osazeny laminátovými deskami tl. 18 mm v odstínu 
bílém 

stojiny a podvozky budou opatřeny barvou v odstínu modrém- RAL 501 O 

kolejnice budou uloženy a ukotveny na stávající betonové podlaze a 
všechny budou opatřeny z obou stran plechovými nájezdy v barvě černé 

posun regálů řešen pomocí volantu na čelech regálů s řetězovými 
převody přes pastorek a řetězová kola na hřídel a pojezdová kola regálů 

dodávka hliníkového 4 - schodnicového rozkládacího žebříku 1 ks 
s odkládací plošinou, 2-mi madly a 4-mi kolečky s aretací 

Kapacita regálů 450 bm spisů 
při výšce stohu 300 mm 

9 



~~--~=====r---,F====9r---i=====~-,r=9==rF=r-;~--~--=-=~--- ~ 
3_ _l _l__l.J--1. ~-----'-'-~ 

l ,oc . ~lo:u 

I' 
I ' 

'. .. 
' I 
' I 
l I 

! I 
'' I I 
'r 
' I 
I I 
' ' '. 

:! 
' ' I I 
; ' 
' ' 'I 

; I 
i I 
I I 

! I 
I I 

'I 
I I 

!· 
I 

' ' . 
'' ' I" 
I I 
I I 
I 1 
I I 

i I 

t I 

; I 
' I 
' I . 

I, .. ' 
I I 
I t 

' ' '. ' 
'' I I 

I I 
I I 

I I 

i I 
I I 
I ' 
f I 
I I . 

' ' 
' I 

! i 
., ! . ' 
I I 

! ' 
' ' , I 
'I 
'I 
I I 
I 1 

I I 
I I .. .. . 
I ' 
' r 
r ' I li 

,. L I ' ' I I I < 

t- t-t-

POHI.CO ~~ POSlNNC REGALY 

! I I f 
I ~ I I 

{_ 
I
! I I 

' 4' '' ; 1-t- 1-+lH HH r-l--t-t t~1 r-r-, t+t:-' -1 H -1 

; I ! I!: 
' 1-t- 1--h'rl HH l-+-11-ri

1 
H t- r+ h- t- t-

l I f : : ! 
: I : I ' 

li I 

I 

POHLEO NA P(VNÝ REGAL SLOUPEC 

<.... 

L:] 

OBV ODNí SOUD P RO P R AHU 1 
HAL A I V, 2. NP 
HOST I V I CE 




